[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   24.03.2010
	№
	452

	г.  Новоалтайск

	Об утверждении плана мероприятий,
направленных на увеличение поступлений доходов в бюджет муниципального образования Первомайский район Алтайского края

На основании пункта 1 статьи 49 Устава муниципального образования Первомайский район Алтайского края от 7 декабря 2004 года, регистрационный номер № 35  п  о с т а н о в л я ю :
1.Утвердить план мероприятий, направленных на увеличение поступлений доходов в бюджет муниципального образования Первомайский район Алтайского края (прилагается).

2.Комитету  администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Первомайского района (А.В.Волгушев) ежеквартально отчитываться о ходе  и результатах выполнения плана  мероприятий в рамках отчета об исполнении  местного бюджета перед комитетом Администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной  политике.
3.Постановление главы  администрации района от 04.02.2009 № 254 считать утратившим силу.
4.Настоящее постановление  разместить на официальном сайте администрации Первомайского района.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                                                   П.В. Ефремов

[image: image1.jpg]
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации

Первомайского района

от 24.032010 № 452
П Л А Н
мероприятий, направленных на увеличение поступлений доходов в бюджет муниципального образования Первомайский район Алтайского края
	№ п/п
	Содержание
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Осуществлять контроль по своевременности и полноте зачислений платежей по доходам в бюджет
	в течение года
	Комитет администрации по финансам, налоговой и кредитной политике во взаимодействии с Межрайонной ИФНС №4 по Алтайскому краю

	2.
	Заслушивать предприятия, организации и частных предпринимателей на финансово-экономический комиссии по недоимке  налогов, сборов и иных платежей
	ежемесячно
	Комитет администрации по финансам, налоговой и кредитной политике

	3.
	Проводить консультационную  и разъяснительную работу на предприятиях и в организациях района по увеличению заработной платы, и легализации выплат заработной в частных предприятиях и частным предпринимателями
	в течение года
	Комитет по труду, комитет по экономике и социально-экономическому развитию

	4.
	Увеличить доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении муниципальных органов
	в течение года
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	5.
	Увеличить доходы за счет эффективного использования объектов недвижимости, находящихся в оперативном управлении муниципальных органов
	в течение года
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	6.
	Своевременно уточнять неклассифици-рованные поступления  неналоговых платежей
	в течение года
	Комитет администрации по финансам, налоговой и кредитной политике

	7.
	Осуществлять контроль за сельскохозяйственными  предприятиями по погашению задолженности по бюджетным кредитам
	в течение года
	Комитет администрации по финансам, налоговой и кредитной политике

	8.
	Эффективно использовать земельные ресурсы
	в течение года
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	9.
	Оказывать содействие Межрайонной ИФНС №4 по Алтайскому краю в проведении мероприятий по подтверждению фактов осуществления предпринимательской деятельности хозяйственными субъектами, обязанными уплачивать налоги
	в течение года
	Комитет администрации по финансам, налоговой и кредитной политике

	10.
	Оказывать содействие Межрайонной ИФНС №4 по Алтайскому краю по сокращению объема недоимки по платежам в бюджет района
	в течение года
	Комитет администрации по финансам, налоговой и кредитной политике

А.В.Волгушев

2 32 94